| Denys of Modena's<br><i>protestatio</i> from Paris  | Bologna statute   | Vienna statute  |
|---|---|---|
| Protestor enim quod in isto <b>actu</b> modo seu in <b>alio</b> quovis <b>per me</b> in posterum Dei gratia <b>fiendo non intendo dicere, ymmo intendo non dicere, aliquid quod sit contra determinationem</b> sancte Romane <b>Ecclesie</b> aut quod sit contra fidem vel quod sit contra <b>bonos mores</b> aut <b>piarum aurium</b> offensivum seu etiam quod cedat in favorem articulorum Parisius per reverendos episcopos et magistros <b>condemnatorum</b> . Quod si quid tale dixerō (quod Deus avertat) sive <b>ex lapsu lingue</b> sive <b>ex ignorantia</b> vel ex inadvertentia, illud <b>ex nunc prout ex tunc casso</b> , revoco, et habeo <b>pro non dicto, subiiciens</b> me correctioni reverendorum magistrorum et omnium aliorum ad quos spectat sic <b>delinquentes</b> corrigere, paratus illud revocare et retractare ad petitionem cuiuscumque michi <b>caritative</b> | Secundo protestor quod in presenti <b>actu</b> vel quocumque alio <b>per me fiendo</b> in hac alma universitates <b>non intendo dicere, ymmo intendo non dicere aliquid quod sit contra determinationem</b> sacrosancte <b>Ecclesie</b> vel contra doctrinam sanam aut contra doctors approbatos seu contra <b>bonos mores</b> vel quod esset <b>piarum aurium</b> offensivum. Quod si aliquid tale contingeret me dicere <b>ex lapsu lingue</b> vel <b>ex ignorantia</b> maxima que in me est, revoco <b>ex nunc prout ex tunc, casso</b> , anullo et <b>habeo pro non dicto, subiiciens</b> me cunctis <b>caritative</b> me reprehendentibus et specialiter illis ad quod spectat tales <b>delinquentes</b> | Item quod in decisione questionum in disputacionibus et in principiis <i>Sentenciarum</i> ac in aliis actibus publicis in aula premiti debeant protestaciones laudabiles, quibus protestentur dictos <b>actus</b> facturi, <b>quod non intendunt dicere, ymmo intendunt non dicere aliquid, quod sit contra fidem</b> , contra determinationem Sancte Matris Ecclesie aut quod cedat in favorem articulorum Parisius aut hic <b>condemnatorum</b> aut quod sit contra doctrinam sanam, contra <b>bonos mores</b> aut quovis modo offendant <b>pias aures</b> ; et si aliquid illorum contingeret, <b>lapsu lingue</b> aut inadvertentia aut alia quacunque occasione seu causa, quod dicent, se ex illo pro nunc revocare, retractare, exponere, declarare velle ad ordinationem Facultatis |

<sup>26</sup> Both of these *principia* were recently published and discussed by C. Schabel, “The Franciscan Guglielmo Centucri of Cremona’s Bologna *Principium* of 1368, with an Appendix on Whether God Can Make the Past Not to Have Been”, in: M. Brinzei, W. Duba (eds), *Principia on the Sentences of Peter Lombard: Exploring an Uncharted Scholastic-Philosophical Genre*, Turnhout 2023 (Studia Sententiarum, 7), pp. xx–xx, at xx. And M. Brinzei, “Performing *Principia* in the Faculty of Theology of Bologna: The Case of Augustinus Favaroni of Rome (†1443),” *Traditio* 77 (2022), pp. 377–463. For a discussion on the *principia* of Conrad of Ebrach, see M. Brinzei, C. Schabel, “Thomas Aquinas as Authority and the *Summa* as Auctoritas in the Late Middle Ages”, in: L. Lanza, M. Toste (eds), *Summistae. The Commentary Tradition on Thomas Aquinas’s Summa Theologiae from the 15<sup>th</sup> to the 17<sup>th</sup> Centuries*, Leuven 2021 (Ancient and Medieval Philosophy, Series 1/58), pp. 95–125, at pp. 97–107.